
Седмичникъ за култура, стопанство н общественъ животъ.

Седмнченъ бележникъ

- Старйятъ» свѣтъ умира.
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Въ брей б на „Нови дни“ 
ние предадохме мнѣнието на 
видния английски държавникъ, 
шефъ на управляващата либе
рална партия за еждбата на 
днешния свѣтъ. Сега ще цити-
раме мнението на директора на 
/Американския колежъ Флоидъ 
X. Блякъ, помѣстено въ в
„Миръ“.

Днесъ ученитѣ техници от- 
. белязватъ два вида факти отъ
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голѣмо значение първата гру
па се отнася до напредъкъ на 
техниката, а втората—до соци- 
алнитѣ промѣни, които неиз
бѣжно следватъ отъ нейното 
развитие.

До 1918 год. работницитѣ, 
измѣстени отъ машинизма мо
жаха да намѣрятъ работа въ 
друга индустрия. Следъ 1918 г. 
обаче, числото на безработни- 
тѣ растѣше много бърже и мно
го отъ тѣхъ останаха безъ ра
бота.

Днесъ техниката е стигнала 
фантастични размѣри на раз
витие. Изнамѣрена е машина за 
електрически ламби, която про
извежда 500,000 ламби на день. 
Тя работи автоматически. Ма- 

‘ шина за правене цигари про
извежда отъ 2-3,000 цигари въ 
іминута. Строи се фаорика за 

’ искуствена коприна, която ще
-• работи 24 часа на день и ще 

се управлява само отъ единъ 
работникъ. Тухлитѣ се правятъ 

ъ сжщо автоматически; сто души 
__могатъ да приготвятъ тухли за 
.«Јнуждигћ на цѣлитѣ Съед. щати. 
Mini При тѣзи грамадни успѣхи 
— на техниката, достатъчно е 1 

работникъ да работи 20 ч. сед- 
за да се задоволятъР. мично,

ІВЪ

нуждитѣ на С. Щзти. И ако 
производството се нареди и раз- 
предѣли тъй, че нуждитѣ на 
всички хора да бмдатъ задоволе
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ни, тогава дългогодишниятъ коп- 
нежъ на хората, да нѣиа бед
ни и богата и всѣки да има сво
бодно време, ще стане действи- 
телнссѣь,

Което до вчера бѣутопия, сънь, 
сега може да стане действител- 
ность.

Но прогресътъ на техниката 
има и тъмна страна. При изо
билие на артикули има гладни

1532 Занаятчийско събрание
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На 14 т. м. 2 ч. следъ обѣдъ 
въ занаятчийския клубъ се 
състоя занаятчийско събрание, 
на което говори члена отъ Ц’ 
К. на зан. съюзъ г. П. Пан
тевъ, обущаръ отъ Варна. Клу- 
бътъ бѣ препълненъ исключи- 

; телно отъ занаятчии, които съ 
жадность слушаха правдивитѣ 
думи на тѣхния другарь, кой
то описвайки тежкото имъ по
ложение, описваше и своето 

- собствено.
г. Пантевъ отначало даде 

отчетъ за състоянието на ор
ганизацията. Въ България за
наятчии има 113000 души въ 
частнитѣ работилници, и 47000 
въ общественитѣ — всичко 
160,00.0 души. Отъ тѣхъ орга
низирани въ сдружения 45,000, 
а отчетени до сега 11,000 ду
ши. В. „Зан. дума“ се печати

' въ 7,000 броя, 
въ касата сж

I лева.
/Апелира За 

Постъпленията 
надъ 1,000,000

още по’голѣма

и безработни. Много фабрики 
съ автоматични машини стоятъ 
безъ работа въ по-голѣмата 
часть отъ времето си.
Де е причината на това страш 

но положение?
Основната причина се крие въ 

липсата на срѣдства да се кон
тролира разпредѣлгнието на про
изводството.

Сегашната икономическа сис
тема, основана върху личната 
пзчалба, не позволява по-доб 
ро разпредѣление. Затова тех 
ницитѣ подържатъ единъ общъ 
контролъ върху производство
то и разпредѣлението на всич- 
китѣ продукти въ цѣлата страна

За да се постигне това, се
гашната парична система и лич- 
ната печалба трѣбва се
премахнатъ.

Естествено, това би причини
ло много важни социални про 
мѣни. Туй би значило падане
то на сегашната капиталисти 
ческа класа, въ чийто ржце 
се намира

Имайки 
добро на 
налага се

индустрията.
предвидъ общото 
цѣлого население, 

едно коренно прео
бразование на индустриите, 
чрезъ което да се даде въз
можности на всички да рабо- 
тятъ, макаръ и по малко часо
ве, но при. по. добри условия 
на животъ.ПЗъ-противенъ слу
чай има опасность- за една 
хроническа безработица, водя- 
ща следъ себе си всички злини.

Ако безработицата се увели
чи значително, резултатътъ ще 
бмде революция и опустошение

Така пишатъ честнитѣ учени 
и техници изъ срѣдата на 
днешния свѣтъ, които виждатъ 
неговия обективенъ ходъ и 
развитие. -

Дошло е време, когато всѣ- 
ки честенъ гражданинъ и у 
насъ, безъ всѣкакви партийни 
и обществени предразеждаци, 
да си отговори ясно и катего
рично на голѣмитѣ обществе
ни и стопански въпроси, коѵі- 
то обективното обществейо 
развитие представя на разре
шение и вземе съответна по
зиция.

Я. Б-къ.

стегнатость и размахъ на ор
ганизацията, за да се бори 
достойно за постигане лозун- 
гитѣ на организацията, кои о 
за момента сж:

Закона за подпомагане и 
насърдчение на занаятитѣ, кой
то още не е 
рата.

Закона за 

внесенъ въ кама-

общ. осигуровки,
който трѣбва да бжде измѣ
ненъ и облекченъ въ полза на 
занаятчиитѣ, споредъ риска на 
злополукитѣ.

Неприемане частни поржчки 
въ държавнитѣ работилници 
и затворитѣ.

Борба противъ гумената ич 
дустрия, която убива 4 ней“ 
жизнеспособни занаяти.

Борба ^противъ патентната 
система, която при днешнитѣ 
условия е разносилна съ за
криването на болшинството 
зан. работилници.

г. Пантевъ заяви, че времен
но се преустановява борбата

за зан. банка, понеже се учре- I 
дява зан. отдѣлъ при Б. Ц. К. 
Б., кждето се открива специ- 
аленъ фондъ за кредитиране 
на занаятчийството отъ 200,000 
лева.

Накрая г. П. апелира за ор
ганизация, просвѣта и борба—• 
единствени срѣдства, които ше 
облекчатъ тежкото положение 
на нашия занаятчия.

Следъ запитванията по пов- 
дигнатитѣ втпроси отъ П. Яна- 
киевъ, /Анг. х. Василевъ и Ст. 
./Абаджиевъ и обясненията, ко
ито даде г. П., председательтъ 
г. Обрешко Славсвъ съ крат
ка и енергична речь закри 
събранието.

Жеко Дончевъ.

Гедйшяо гьбраш из кйлед. 
мшм дой.

На 19 т. м. 10 ч. пр. сбѣдъ 
се състоя годишното събрание 
на земледѣлскитѣ дружби 
„Врабча“ 1 въ околията ни.

Даде се отче.ъ за изтеклата 
година отъ секретаря на скол. 
н ство К. Великовъ отъ с.
Е. Левски.

Въ финансово 
отчетъ даде пр-ля 
сия Т. Хаджийски 
ренъ. Констатира 

положение 
на К Комп
отъ с. Ге- 

успѣхъ въ
финансово отношение, какъвто 
не се е забелязвалъ до сега.

Отчетъ даде __члена н?. аъ закона за картелитѣ.
съюзенъ съветъвърховния

Дим. Стоевъ отъ с. /Алексан 
дрово.

При дебатитѣ се очертаха 
дветѣ течения, които се бо 
рятъ въ съюза: официалното 
и опозиционното. Първото се

В. Н.застжпваше отъ г. г.
Стояновъ, Д. Стоевъ, Д. Край 
чезъ, Рашковъ, а второто отъ 
г. г. Мвр. /Аврамовъ и Н. Мта- 
насовъ.

Главния споръ бѣше около 
въпроса за емигрантитѣ.

Официалното гледище схва
ща, че емигрантитѣ трѣбва да 
се наредятъ въ съюза 
редници и по реда си въ 
юза съ дейностьта си да

като
съ- 
се

издигнатъ и заематъ мѣстата 
въ съюза, които заслужаватъ. 
МЬсто за разколъ и голѣм- 
ство въ съюза нѣма,

Критиката на опозиционното 
гледище бѣ колеблива, неси
гурна и некатегорична. Отна
сяше се до дребни и безъ 
гринципно значение въпроси.

Отчетитѣ бѣха приети и 
одобрени съ абсолютно мно
зинство.

Следъ избора за ново око
лийско настоятелство, спечели 
листна на официалното тече
ние съ абсолютно болшинство. 
Новото н СІВО има следния 
съставь; Ив. Статевъ—с. Кай- 
каларъ Вичо Ивановъ—-е. Вар- 
дунъ, Ьолк> Великовъ — с. В. 
Левски, Ибр. Ибрямовъ — е. 
Чаушевс, Йорданъ Калчевъ — 
Е.-Джумія, Обр. Къневъ — с. 
Чикендинь, Дим. Костадинсвъ 
—с. Салт\кларъ, съ 14 7 гла
са против\ 16 гласа за листа
та на /Авь /Аврамовъ и Н. 
/Атанасовъ.

Следъ изюра на настоятел*  
ството станеха оживени разис*  
квания по апюелни стопански 
въпроси, по <оито се взе резо
люция, коятс ще помѣстимъ 
въ следния 6>ой. Въ разис
кванията взехе участие: В. Н. 
Спанчевъ, Д. (райчевъ, Дим.
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Стсевъ, /Авр. /Аврамовъ и др.
Следъ това председательтъ 

П. Георгиевъ закри събрание
то при повишенъ ентусиазъмъ 
и добри впечатления за деле- 
гатитѣ.

м^ропвиятия на 
Ьъ й. [иш.

М ръ Гичевъ прави решител
ни стжпки въ областьта на со
циалното законодателство. Пуб- 
ликуванъ е вече правилникътъ 
за работното време въ разнитѣ 
търговски магазини, занаятчий
ски работилници и кантори,спо
редъ които тѣ се задължител
но затварятъ по обѣдъ, за да 
могатъ работницитѣ въ тѣхъ 
да си отидатъ и обѣдватъ при 
семействата си и си починать 
до 2 часа.

Готовъ е законопроекътъ за 
наемитѣ, споредъ който нама
ля ватъ се наемитѣ съ 25% въ 
всички търговски, занаятчийски 
помѣщения и кантори, като се 
взематъ за база наемитѣ отъ 
1929 година.

Сжщо се готви законопро
ектъ противъ паразитната ин
дустрия. Ще се насърдчава ин
дустрията, която преработва 
суровитѣ земедѣлски произве
дения и ангажира голѣми маси 
работници.

Предвиждатъ се промѣни и

Сжщиятъ министъръ е вне- 
сълъ въ Н. Събрание и закона 
за занаятитѣ, който отъ годи
ни се търкаля изъ канцела- 
риитѣ.

/А. Б къ

Изъ печата.
Въ в. „Лит. гласъ" проф. Д-ръ 

Асенъ Златаровъ пише:
На мода е да се

з у в а „фронтъ на
вата'. И е с. т е с т

о б р а- 
държа- 

е е н о,
щомъ има такъвъ фронтъ, ще и- 
ма и „рушители на държавата", 
които се поставятъ подъ знака 
на подозрението, преследването 
и , . . унищожението.

Но осѣки идеология си има сво- 
итѣ паразити. Тѣ използуватъ 
за свойтѣ користи всѣко общес
твено движение, всѣка примам
лива идея и тѣ имъ служатъ за 
параванъ, задъ който разиграватъ 
комедията на безграничнптѣ дол
ни инстинкти: користь, власто
любив, жестокость, кариеризмъ 
и хулиганство.

Кои см рушители на държа
вата? Тия ли, които съ болка 
обглеждатъ страшното осиро- 
машаване на народа ибиятъ тре
вога за сепвене и свясть? Тия ли, 
които бунтува опошлялото пар- 
тизанствуване и издигатъ гласъ 
срещу срамната търговия съ 
„партийния" цензъ? Тия ли, кои
то проповѣдватъ, че миръ, трез- 
оеность, изпълнение на общее 
твенъ дългъ, на служба см пър- 
витѣ условия за спиране процеса 
на разложение у насъ и поемане 
пмтя за възходъ?

Наистина, нуженъ е фронтъ, 
но фронтъ на чисти рмце и чес
тна мисъль за безкористна общ. 
служба.

6, „Знаме" брой 36 пише:
Които иматъ, трѣбва да по-

ЧИТАЛИЩНО СЪБРАНИЕ
На 15 и 16 т. м. 6 ч. вечерьта въ 

читалището държа две сказки писа- 
тельтъ есперантистъ 
поровъ на теми:

1. Въ Швейцария, 
глия, Германия, Рига 
—съ есперанто.

г. П. Т, Пам-

Франция, Нн- 
и Финландия

2. Къмъ възраждане, социална 
правда и миръ.

Като есперантистъ и въздържа - 
тель г. Пампоровъ се е движилъ 
въ тѣзи срѣди и ни даде интересни 
сведения за тѣхъ. Той не говори 
за общ. политически движения въ 
посѣтенитѣ страни, понеже не сж. 
предметъ на сказкитѣ му, но зато
ва въ първата си сказка говори за 
всички нови обществени прояви въ 
тѣзи страни, които откриватъ новъ 
пжть на човѣчеството въ духа на 
истинското християнско учение,

Въ Франция той е участвувалъ 
въ организацията международна 
доброволческа помощь—организа
ция въ която сж участвували сто
тици нѣмци, англичани, белгийци и 
др. и сж работили съ месеци без
платно за възстановяване разруше- 
нитѣ отъ наводнението мѣста въ 
Южна Франция.

Друга такава организация, въ ос
новата на която стояли принципи- 
тѣ на истинското христово учение 
за миръ и любовь между хората, 
въ Ннглия той посочи на Съюза на 
приятелитѣ—квакеритѣ; въ Герма
ния-организацията новъ духь, а 
въ Балтийскитѣ държави и Финлан
дия посочи на въздържателното и 
есперантско движение, което е 
много напреднало и дава тонъ на 
обществения животъ, както и на 
клоноветѣ на културнитѣ органи
зации, поменати въ другитѣ стра
ни, които и тукъ сжщо сж разви
ти и вливать нова струя въ общ. 
и културенъ животъ.

Въ втората си сказка г. Пампоровъ 
се спрѣ най-първо върху възраж
дането на личностьта. Потрѣбна е 
нова личность въ духа на Христа, 
за да се стигне до по-висша сте
пень на общ. правда. Днесъ наро- 
дътъ изнемогва въ страшна непра- 

■ вда и нищета, защото държавата и 
църквата сж се отдалечили отъ 
истинското Христово учение, което 
иска миръ, любовь и правда, а не 
неравенство, преетж.пления и войни. 
Възраждането на личностьта ще 
донесе и по-висша правда въ общ. 
животъ.

Сказкитѣ на г. Пампоровъ, ма- 
каръ и слабо посѣтени, бѣха из
слушани съ интересъ отъ присжт- 
ствуващитѣ.

X.

несатъ по-голѣ ми жертви въ и- 
мето на обществената солидар
ность, защото въ нещастенъ слу- 
чай на социални смутове тѣхно- 
то положение би се изравнило 
съ положението на ония, които 
нѣма какво да загубятъ.

Наблюдательтъ.на мѣст- 
ния ни общественъ животъ 
съ радость констатира появя
ването на пътечки отъ сгурия 
по разнитѣ улици, които во
дятъ отъ краищата къмъ цен
търа. .За населението това е 
цѣла благодатъ. Този фактъ
говори, манеръ 
за обществено
на хората отъ

и

присжтствие отъ 
едно желание за

минимално, 
строителство 
постоянното 

общината и 
обществена 

служба, макаръ и при най-ос- 
кждни общински срѣдстрр.

Преди нѣколко месеци сж- 
щото постоянно присжтствие 
6Ѣ издало една наредба, спо
редъ която дървата се прода
ваха на опредѣлени площади 
въ краищата на града, като 
центърътъ на града 6Ѣ оста
вен ь за всички други прода
вачи. Това 6Ѣ една мѣрка 
разумна отъ хигиенична и об
ществена точка зрѣние. Не 
мина, ебаче, много време и 
тази хубава мѣркабѣ отмѣнена. 
И сега, петъкъ, центърътъ на 
на града се задръства до не
узнаваемость, пречи се на дви
жението и често сме свидете
ли на неприятни сцени. /А за 
хигиена и благоустройство да 
не говоримъ. 1

Време е вечё смѣло де се, 
върви напредъ. Стига сме пле/ 
шали данъци на обшеетве^ 
предразеждаци и груби л/н' 
интереси. /



с

ОТЪ 23 — 26 т. м. въ кино 
„Ив. Жековъ“ почва да се 
прожектира знаменития съ свѣ- 
товна известность руски дър- 
жіавенъ филмъ „Путевка 
жизни“ — „Пжтниятъ 
листъ за живота“*

„Пжтния листъ за живота“ 
е шедьовара на филмовото 
художествено изкуство и трѣб
ва да се види отъ всѣки, 
който търси истинска духовна 
наслада.

Той е величественъ химнъ 
на труда и на педагогическо
то художествено творчество и 
трѣбва да се види отъ всѣки 
младежь, ученикъ и учитель.

Всѣки истински родитель 
отъ града и околията трѣбва 
да даде възможность на деца
та си да видятъ великото въз
питателно значение на най- 
мощния двигатель на човѣш- 
кото развитие — труда.

Пжтниятъ листъ за живота 
е величественъ апотеозъ на по- 
висша социална и педагоги
ческа култура, на потолѣма 
човѣщина и обществена правда.

На 19 т. М. г. д-ръ Сапун- 
джиевъ е говорилъ предъ ро- 
дителитѣ на децата отъ учи
лище „Неофитъ Рилски“ за 
причинитѣ, предпазването и 
лѣкуването на болеститѣ 
„Грипъ“ и „Скарлатина“. Ро- 
дителитѣ сж останали извън
редно доволни отъ добрата 
беседа.

Родителско-учителския коми
тетъ при сжщото у-ще презъ 
годината ще устрои редица 
беседи.

Драматичния театъръ на 
Г. П. Доневъ, който гостува 
въ града ни миналата садмица, 
изнесе при слабо посещение 
пиесата „Крадецътъ“.

Юнашката вечеринка, на 
18 т. м. биде добре посетена 
и игритѣ на децата много до
бре изнесени.

В. „Нови дни“ ратува за 
по-висша обществена и морал
на култура, за по-голѣма со
циална правда и човѣщина въ 
обществения”животъ; гой е за
щитникъ на униженитѣ и ос- 
кърбенитѣ, които сжщо иматъ 
легитимно право да искатъ по
вече слънчева свѣтлина и топ
лина.

Всѣки, който съчувствува на 
каузата му да го подкрепи ка
то го разпостранява и участву
ва въ описването му.

В. „НОВИ ДНИ“ е членъ на 
съюза на журналиститѣ и пе
чата всѣкакви държавни, об
щински и пр. обявления.

Предполага се, че цена
та на захарьта ще се повиши 
съ 4 лв. килограма.

Раздаденъ е отчета на
6 популярната банка за изтек

лата 1932 година. Въпрѣки не
благоприятното и тежко сто“ 
ланско положение, което не
минуемо се ^отразява на кул- 
турно-стопанскитѣ институти— 
банката твърдо стои на поста 
си — вѣренъ стражъ на сто- 
панскитѣ и културни интереси 
на членоветѣ си.

Презъ изтеклата година бан
ката приключва съ 1300 чле-

25,119 операции, 3,264,100 
капиталъ, 1,414,454 лева 

фо дове\17,962,781 лв, влого- 
»е, '4,775,006 лв. пласименти,

706 лв. печалба, 224,138,813 
оборотъ

По гги въ ьсички тѣзи пера 
има увеличение съ изключе
ние на печалбата, която е на
малена въ сравйение съ 1931 
година. Но затова пъкъ сж 
увеличени фондбветѣ отъ 
1,072,260 презъ 1931 год, на 
1,414,454 за 1932 год.

Днесъ, въ това време на сто
панска стагнация и криза, ко- 
і«то всички банки спиратъ и 
и ограничаватъ дейностьта си, 
пОЬщярната банка е единст- 

\цени. стопански институтъ, 

който продължава да обслуж
ва интервентѣ на членоветѣ си.

Затова всѣки съзнателенъ 
кооператоръ не трѣбва ни за- 
минута да забравя задълже
нията си къмъ нея.

Из 19 т. М. въ 9| ч, пре
ди обѣдъ мина презъ града 
ни г. Христо Стояновъ на пжть 
за Шуменъ, дето държа поли
тическа речь.

На гарата 6Ѣ посрещнатъ 
отъ около 100—120 души съ
мишленици на чело съ Н. Ата
насовъ и Авр. Аврамовъ.

На приветствената речь на 
Н. Атанасовъ отговори Хр. 
Ст. съ кратка речь, въ която 
каза, че следъ 9 юний въ съ
юза има нѣщо гнило, за из
кореняването на което ще 

Д-ръ Стойчо Сопуиажиевъ I
се завърна и прнемп болни дома си I 

гр. Е.-Джумая, ул. Хр. Ботевъ № 47. Телеф. № 59. |
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ТЪРСИ te ІСИМ 3D 20 ДКСЕКО ДЕТЕ 
Споразумение домъ Стифания Титкова.

ЧАСОВНИКАРСКОТО АТСЛИС на

ЛАЗАРЪ ДАВИДОВЪ 
разполага к складъ съ вевчкв системи часовници 

Поправя на НЗЙ-ИЗНОСНИ ЦѲНИ и прибавя 
всички ЧЗ€ТИ на ЧЭСОВНИЦИ.

— Работа бьрза и гарантирана за 1 година. — 
Ателието се намира срещу Ник. НедЬлчевъ.
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Сждия-изпълнитегь Шуменски Окржженъ сждъ III участъкъ

Обявление № 10851932 г.
Подписаниятъ Богданъ Ганчевъ, еждия-изпълнитель при 

Шуменски окр. сждъ на III участъкъ, обявявгмъ на интере- 
сующитѣ се, че следъ 15 дни отъ еднократното му публикува
не настоящето въ в-къ „Нови дни“ ще почне и трае до съ- 
ответствующото число на следующия месецъ отъ датата на 
публикуването въ канцеларията ми въ гр. Ески-Джумая, про- 
даньта на следния недвижимъ имотъ, принадлежащъ на по
койния Мехмедъ Дели Ибишевъ б. ж. на гр. Ески-Джумая въ 
полза на ннследницитѣ му, а именно: кжща (сега съборена) 
и дворно мѣсто отъ около 468 кв. м., находяще се въ гр. 
Ески-Джумая, махала х. Юсеинъ, при съседи: Хасанъ Кери
мовъ, пжть, Сали х Алиевъ, Ибрямъ Калейджиевъ, Исуфъ 
Суванимезовъ и наследництѣ на Юрюклерли Узунъ Имамъ, 
оценена първоначално 13500 лв.

Горниятъ имотъ не е ипотекиранъ къмъ никогс. Ще се

КНИГОВЕЗНИЦА
Жеко Христакевъ

Е.-Джрмая (до общ. управление)
ИЗРАВОТВА разни видове ПОДВЪРЗИИ 

на читалищни, училищни, църковни 
и частни библиотеки

Годишна Равиосмѣтка

продава на цѣло. Желающитѣ да купятъ могатъ 
въ канцеларията ми всѣки присжтственъ день и 
преглеждитъ книжата и да наддаватъ.

гр. Е.-Джумая, 15 II 1933 год.

Сждия-изпълнитель:

да се явятъ 
часъ, за да

Б. Ганчевъ.

Обявление
На десетия день следъ публикуване настоящето въ в. 

Нови Дни брой 9-й селския комитетъ въ с. Надарево, Е,-Джу- 
майско ще продава въ с. Надарево чрезъ публиченъ търгъ 
съ явна конкуренция 100 куб. м. сурови джбови дърва за 
горене нарѣзани и наредени на кубици.

Първоначална оценка на предприятието е 50 лева куб. 
метъръ.

Залогъ за правоучастие въ търга се иска 10% отъ пър
воначалната цена въ пари или банково удостовѣрение.

Допущатъ се да взематъ участие въ търга ония конку
ренти, които внесатъ искания залогъ,

Предприемача е длъженъ да внесе наддадената стат
ность на дървата веднага следъ възлагане на търга стъ 
тържната комисия и да вдигне дървата когато пожелае.

Комитета си запазва правото 
дажбата.

с, Надарево, 15, ІІ 1933 г.
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За положението на смѣткитѣ на 31. XII 1932 година

НАИМЕНОВАНИЕ НА 
СМЪТКИТЪ

ОБОРОТИ ОСТАТЪЦИ

Да дава Да взема Дктивъ Пасивъ

Каса . . . .
Заеми . . . ,
Движими и недвижими имоти 
Общи доставки (стоки) 
Дебитори (длъжници) , 
Дзлове въ съюзи и централи. 
ДЬловъ капиталъ 
Еленски вноски 
"езервенъ фондъ 
Фондъ общополез. начинания 
Разни фондове . ,
Срочни влогове 
Безсрочни влогове 
Кредитори 
Бълг. з. банка

(печалби и загуби) . .

1005959 
1221870
458628 
510048 
365905
20000
4600 
6926

6147
72047
85028
2000 

185151

1006434
533524

21567 
450821 
221186

211800
20231 
23641
16991
53367

8884 
282258
35110 

774350 
185151

531 
688346 
437061
59227 

144719
20000

-'207200 
“ 13305 

23641 
16991 
53367 
2737

210211
50082 

772350

Всичко. . 3945319 3945319 1349884 U49884
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Селски Комитетъ:

ВАЖНО за ПЧЕЛАРИ!
Въ работилницата ни се О I I I І/І 

изработватъ истински FS
дадамъ блатови 
дадамъ рушови 
свѣтли руски

Нагодени за нашитѣ услови? 
и МНОГО ЕВТЕНИ!

Машинна работилница СТ. АГОВЪ & С’ИГ ЕгІЖУМПЯ. 
до сладкарница Теменуга. Шуменъ. Печатници, „Спасъ Поповъ", 20 — 1933.

трѣбва да се борятъ всички 
истински земедѣлни.

Следъ това г. Т. Н. Атана
совъ отъ името на младежкия 
съюзъ му подне:е букетъ.

Обще гражданскиятъ 
противовиненъ комитетъ въ 
София, състоящъ се отъ пред
ставители на различни култур
ни организации, професори и 
общественици е устроилъ пуб
лично протестно събрание на 
12 т. м. Взелъ е енергична 
протестна резолюция противъ 
пропагандата на виното и на- 
сърдчаването й отъ Министер
ството на земледѣлието.

Сжщиятъ комитетъ е пока- 
нилъ на публиченъ наученъ 
диспутъ винения комитетъ, оба
че последниятъ е отказалъ.
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РНИЬА
44

Meiji

Разполага съ най-модерни

Илия Дончевъ 
Петко Станковъ 
Димитъръ Петрогь

за печалбитѣ и загубитѣ къмъ 31 декемврий 1932 год.
ЗАГУБИ 

Наименование 
на разходитѣ

Сума
ПЕЧАЛБИ 

Наименование 
на приходитѣ

Сума

Лихви на влоговетѣ 
Лихв на кред. смѣтки 
Събрани лих. по заем, 

за следната година
Заплати на персонала 
делегатски
Канц. отопл. и освѣтлен. 
Пог. на върш.и трактора 
Загуби отъ стоки
Загуба отъ рършачката 
Разни
Чиста печалба отъ 5565 

лв. се разпр. така:
За див. на дѣловетѣ 3°/в

11686 
71354

10379
30300

40 
3315

21259
3844
1000

26409

5565

Лихви и гл. отъ заемитѣ 
Лихви отъ дебит. с|ки . 
Такси
Печ. отъ кооп. Триоръ

„ „ тракт, оране
„ „ об. обр, на земя 

Печ. отъ общи дсст.
(стоки) .

Разни

107209
20314

3643
994
612

6369

45178
832

Всичко 185151 Всичко 185151

■

Село Кубадънъ, околия Е.-Джумайска

Председатель: Хар. И. ПалиевЪ
Касиеръ-Дѣловодитель: П. Мицковъ




